ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.03.2006    №    59
О трудоустройстве граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, на 2006 год

В соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 года №1032-1 (в редакции Федеральных законов от 20.04.1996г. №36-ФЗ, от 21.07.1998г. №117-ФЗ, от 30.04.1999г. №85-ФЗ, от 17.07.1999г. №175-ФЗ, от 20.11.1999г. №195-ФЗ, от 07.08.2000г. №122-ФЗ, от 29.12.2001г. №188-ФЗ, от 25.07.2002г. №116-ФЗ, от 10.01.2003г. №8-ФЗ, от 10.01.2003г. №15-ФЗ, от 22.08.2004 г. №122-ФЗ, от 31.12.2005г. №199-ФЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить категории безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающие трудности в поиске работы, на 2006 год:
- лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;

- несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет;

- лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право выхода на трудовую пенсию по старости, в том числе досрочно назначаемую трудовую пенсию по старости);

- женщины, имеющие детей дошкольного возраста;

- беженцы и вынужденные переселенцы;

- граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей;

- граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие Чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф;

- одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;

- граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущие работу впервые;

- граждане, имеющие ограничения по труду;

- граждане, длительно (8 месяцев и более) состоящие на учете в государственном учреждении Центр занятости населения города Чебоксары.

2. Принять предложение государственного учреждения Центр занятости населения города Чебоксары (директор Морозов Р.Н.) о выделении в организациях города 260 рабочих мест для трудоустройства безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в том числе 15 рабочих мест для несовершеннолетних граждан и 6 рабочих мест для лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, согласно приложениям 1 и 2.

3. Трудоустройство на рабочие места производить по направлениям государственного учреждения Центр занятости населения города Чебоксары.

4. Считать утратившим силу постановление главы администрации г.Чебоксары «О трудоустройстве граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, на 2005 год» от 20.04.2005г. №132.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ялуткина В.И.

Глава города  Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение 1

к постановлению главы

города  Чебоксары

от 22.03.2006 № 59
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных организаций и количество рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и

испытывающих трудности в поиске работы, на 2006 год

	№ п/п.
	Наименование

предприятий (организаций)
	Кол-во

рабочих мест
	в т.ч. для несовершеннолетних от 14 до 18 лет
	в т.ч. для

лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

	КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	1.
	МУП «ГОРСВЕТ»
	1

	2.
	ЧМУПП «ВОДОКАНАЛ»
	1

	3.
	МУП «ДОРЭКС»
	1

	4.
	МУП «ИНЖЕНЕРНАЯ ЗАЩИТА»
	1

	5.
	МУП «КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ»
	1

	6.
	МУП «ДИРЕКЦИЯ ГАРАЖНЫХ ХОЗЯЙСТВ»
	1

	7.
	МУРЭП «КОММУНАЛЬНИК»
	1

	8.
	МУРЭП «ТИРПЕЙ»
	1

	9.
	МУЗ «ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
	1

	10.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА

№ 4»
	1

	11.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА

№ 7»
	1

	12
	МУЗ «Городская поликлиника № 1»
	1

	13.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3»
	1

	14.
	МУ СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС «СПАРТАК»
	1

	15.
	МУТП ШКОЛЬНОГО ПИТАНИЯ «КУЛИНАР»
	1

	16.
	МУ «ЗЕМЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»
	1

	17.
	МОУДОД «ЧЕБОКСАРСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИССКУСТВ № 3»
	1

	18.

	МОУДОД «ЧЕБОКСАРСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» ИМ.В.П.ВОРОБЬЕВА
	1

	19.
	МУП УПК «ОБЛИК»
	1

	ИТОГО:
	19

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	1.
	МУП «ЧЕБОКСАРСКОЕ ТРОЛЛЕЙБУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»
	2

	2.
	МУП «ЗЕЛЕНСТРОЙ»
	1

	3.
	МУП «ЛЕНИНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ»
	2

	4.
	МУК ЦПК и О «ЛАКРЕЕВСКИЙ ЛЕС»
	1

	5.
	МУК «ЧЕБОКСАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ПАРК ИМЕНИ КОСМОНАВТА А.Г.НИКОЛАЕВА».
	1

	6.
	МУП КАФЕ «ПЕЛЬМЕНИ»
	1

	7.
	МУРЭП «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»
	1

	8.
	МУРЭП «РЯБИНКА»
	1

	9.

	МУРЭП «НОВОЮЖНЫЙ»
	1

	10.
	МУЗ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
	1

	11.
	МУП «СТРАХОВАЯ БОЛЬНИЧНАЯ КАССА»
	1

	12.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ИНФЕКЦИОННАЯ БОЛЬНИЦА»
	1

	13.
	МУЗ ГОРОДСКАЯ СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
	1

	14.

	МУП «ПЕРВАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКАЯ ФИРМА»
	1

	15.
	МОУ «ЛИЦЕЙ  № 1»
	1

	16.
	МОУДОД «ЧЕБОКСАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
	1

	17.
	МУП «ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО»
	1

	18.
	МУП «БЮРО ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И ПРИВАТИЗАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»
	1

	19.

	МУП «ГОРОДСКАЯ РЕКЛАМА И ИНФОРМАЦИЯ»
	1

	ИТОГО:
	22

	МОСКОВСКИЙ РАЙОН

	1.
	МУП «РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»
	1

	2.
	ЧЕБОКСАРСКОЕ МУП «СПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО»
	1

	3.
	МУП «МОСКОВСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ »
	1

	4.
	МУП «ЗАВОЛЖСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ»
	1

	5.
	МУРЭП «АТАЛ»
	1

	6.
	МУРЭП «ЧАПАЕВЕЦ»
	1

	7.
	МУРЭП «ЮГО-ЗАПАД»
	1

	8.
	МУРЭП «МИРНЫЙ»
	1

	9.
	МУРЭП «КОМФОРТ-СЕРВИС»
	1

	10.
	МУРЭП «РЕФОРМА»
	1

	11.
	МУ «ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМ. 500-ЛЕТИЯ Г.ЧЕБОКСАРЫ»
	1

	12.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1»
	1

	13.

	МУК «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «САЛЮТ»
	1

	14.

	МОУДОД «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА МОСКОВСКОГО РАЙОНА»
	1

	15.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ

 БОЛЬНИЦА № 4»
	1

	16.
	МУЗ «ПЕРВАЯ ЧЕБОКСАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
	1

	17.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА

№ 5»
	1

	18.
	МУЗ «ГОРОДСКОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
	1

	19.
	МУЗ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА «СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»
	1

	ИТОГО
	19

	ВСЕГО
	60

Директор ГУ Центр занятости

населения города Чебоксары
Р.Н. Морозов

Приложение 2

к постановлению главы

города Чебоксары

от 22.03.2006 № 59
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и количество рабочих мест для трудоустройства граждан,

особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности

в поиске работы, на 2006 год

	№

п/п
	Наименование

предприятий (организаций)
	Кол-во

рабочих мест
	в т.ч. для несовершеннолетних от 14 до 18 лет
	в т.ч. для лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

	1.
	ОАО «ЗЭиМ»
	2

	2.
	ОАО «ЧЭАЗ»
	7
	1

	3.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ АГРЕГАТНЫЙ ЗАВОД»
	10
	1

	4.
	ОАО «ЭЛЕКТРОПРИБОР»
	3
	1

	5.
	ОАО «ПРОМТРАКТОР»
	10
	1

	6.
	ООО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗАВОД ПРОМЫШЛЕННОГО ЛИТЬЯ»
	5

	1

	7.
	ООО «ЭЛЕКТРОМ»
	4
	1

	8.
	ОАО «КОНТУР»
	4

	9.
	ОАО «НАУЧНО – ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КОМПЛЕКС «ЭЛАРА»
	12
	1

	10.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД»
	3
	1

	11.
	ООО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗАВОД СИЛОВЫХ АГРЕГАТОВ»
	2

	12.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗАВОД «МЕТАЛЛИСТ»
	2

	13.
	ОАО «ТЕКСТИЛЬМАШ»
	3
	1
	1

	14.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗАВОД КАБЕЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ «ЧУВАШКАБЕЛЬ»
	3

	15.
	ЗАО ФИРМА «ЧЕБОКСАРСКАЯ КЕРАМИКА»
	5
	1

	16.
	ФГУП «ЧПО ИМ В.И.ЧАПАЕВА»
	6
	1

	17.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ХЛАДОКОМБИНАТ»
	1

	18.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ МОЛОЧНЫЙ ЗАВОД»
	2

	19.
	ОАО «МАСЛОСЫРБАЗА «ЧУВАШСКАЯ»
	1

	20.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ»
	2

	21.
	ОАО «ПИВОВАРЕННАЯ ФИРМА «ЯНТАРЬ»
	1

	22.
	ОАО ЧЕБОКСАРСКАЯ ПИВОВАРЕННАЯ ФИРМА «БУКЕТ ЧУВАШИИ»
	3

	23.
	ОАО «АКЦИОНЕРНЫЙ КОЛЛЕКТИВ КОНДИТЕРОВ «АККОНД»
	2
	1

	24.
	ОАО «ХЛЕБ»
	2

	25.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ХЛЕБОКОМБИНАТ»
	2

	26.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД

№ 2»
	3

	1

	27.
	ООО «ОБЪЕДИНЕНИЕ «ХЛЕБОЗАВОД № 5»
	1

	28.
	ООО «КОМБИНАТ ПИТАНИЯ «ЗДОРОВЬЕ»
	1

	29.
	ООО «ЧЕБОКСАРСКАЯ МАКАРОННАЯ ФАБРИКА «ВАВИЛОН»
	3

	30.
	ЗАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ТРИКОТАЖ»
	3

	31.
	ЗАО «РАССВЕТ»
	1

	32.
	ОАО «КОРПОРАЦИЯ  «ЧЕБОКСАРСКИЙ ХЛОПЧАТОБУМАЖНЫЙ КОМБИНАТ»
	10
	1

	33.
	ООО «КОММУНИКАЛЬНЫе ТЕХНОЛОГИИ»
	1

	34.
	ООО «ЯХТИНГ»
	1

	1

	35.
	ООО «ОБУВНАЯ ФАБРИКА «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»
	1

	36.
	ОАО «ЧУВАШТОРГТЕХНИКА»
	1

	37.
	ОАО «ЧУВАШНЕФТЕПРОДУКТ»
	2

	38.
	ОАО «ЧУВАШСЕТЬГАЗ»
	2

	39.
	ООО «ЧЕБОКСАРЫСТРОЙГАЗ»
	1

	40.
	ЗАО «ЧЕБОКСАРЫ ГАЗАВТОСЕРВИС»
	1

	41.
	ЗАО «ФИРМА «ЧУВАШАГРОИНВЕСТСТРОЙ»
	1

	42.
	ОАО «ЧУВАШСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ»
	1

	43.
	СЕВЕРНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ ОАО «ЧУВАШЭНЕРГО»
	2

	44.
	ОАО «ЧУВАШПЕЧАТЬ»
	2

	45.
	ООО «ЧЕБОКСАРСКАЯ ТИПОГРАФИЯ №1»
	2
	1

	46.
	ООО «ЧАСТНЫЕ ПАССАЖИРСКИЕ ПЕРЕВОЗКИ»
	1

	47.
	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ  «ЧПАП №2»
	2

	48.
	ОАО «АВТОКОЛОННА № 1312».
	1

	49.
	ОАО «АВТОКОЛОННА № 1852»
	1

	50.
	АВТОБАЗА УФПС ЧР – ФИЛИАЛ ФГУП «ПОЧТА РОССИИ»
	1

	51.
	ОАО «ДОРИСС»
	3

	52.
	ООО «МОНОЛИТСТРОЙ»
	3

	53.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ СТРОИТЕЛЬ»
	2

	54.
	ФГУП «СМУ МВД ЧР»
	1

	55.
	ООО ФИРМА «СТАРКО»
	3

	56.
	ОАО «ТРЕСТ 5»
	3
	1

	57.
	ОАО «ИНКОСТ»
	2

	58.
	ООО «СИРИНА»
	2

	59.
	ООО «СМУ – 58»
	1

	60.
	ГОУ «ИНСТИТУТ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ВРАЧЕЙ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦРАЗВИТИЯ ЧР»
	1

	61.
	ОАО «ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ «ЧУВАШАГРОПРОМПРОЕКТ»
	1

	62.
	ОАО «ВНИИР»
	3

	63.
	ГОУ «ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ОБРАЗОВАНИЯ»
	1

	64.
	ГОУ ВПО «ЧГПУ ИМ. И.Я.ЯКОВЛЕВА»
	1

	65.
	ФГОУ ВПО « ЧГУ ИМ И. Н. УЛЬЯНОВА»
	2

	66.
	ЧЕБОКСАРСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ИНСТИТУТ
	1

	67.
	ГОУ «ЧУВАШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ»
	1

	68.
	ГУП «ЧУВАШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИНЖЕНЕРНО – ТЕХНИЧЕСКИХ ИЗЫСКАНИЙ МИНИСТЕРСТВА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»
	1

	69.
	ОАО «ЧУВАШСКОЕ ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»
	1

	70.
	ОАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ РЕЧНОЙ ПОРТ»
	1

	1

	71.
	ОАО «АВИАЛИНИИ ЧУВАШИИ»
	1

	72.
	ГУП «ФАРМАЦИЯ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЧР
	1

	73.
	ООО «ФАРМ-ЭН»
	1

	74.
	ГУЗ «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1»
	2

	75.
	ГУЗ «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»
	2

	76.
	ГУЗ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ЛЕЧЕБНОЙ ФИЗКУЛЬТУРЫ И СПОРТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ»
	1

	77.
	ГУЗ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР»
	1

	78.
	ЗАО «ТЕЛЕРАДИОСЕРВИС»
	1

	79.
	ОАО «ТАРОУПАКОВКА»
	1
	1

	80.
	ООО «ЮЖНЫЙ»
	1

	1

	81.
	ЗАО «ЧЕБОКСАРСКИЙ РЫНОК»
	1

	82.
	ЗАО «РЫНОК ШУПАШКАР»
	1

	83.
	ЗАО ТПК «БЕРЕЗКА»
	3

	84.
	ЗАО ТПК «БЕРЕЗКА» РЫНОК «ЯРМАРКА»
	2

	85.
	ООО «ЧЕБОКСАРСКАЯ УНИВЕРБАЗА»
	1

	86.
	ОАО «ОТЕЛЬ»
	1

	87.
	ОАО «ЮЖНЫЙ
	1

	88.
	ОАО «ЭТКЕР»
	1

	ИТОГО:
	200
	15
	6

Директор ГУ Центр занятости

населения города Чебоксары
Р.Н. Морозов

59